



Zarząd Delegatury pracował w składzie :

Przewodniczący Delegatury dr Mariusz Pluciński, Zastępca Przewodniczącego- dr Jacek Zabielski , Sekretarz Delegatury- dr Joanna Mancewicz-Jerczak oraz członkowie Zarządu- dr Jadwiga Urbaniak, dr Artur Tarasiewicz, dr Arkadiusz Michalak, dr Krystyna Horoszkiewicz, dr Maria Budź, dr Jakub Kozubski, dr Iwona Kinastowska oraz dr Paweł Jarus.

W trakcie kadencji pomimo ogłoszenia stanu pandemii Covid 19 w roku 2020 realizowano zadania wynikające z ustawy o Izbach Lekarskich.

Delegatura prowadziła rejestrację praktyk lekarzy i lekarzy dentyków, przyjmowano wnioski w celu wydania praw wykonywania zawodu, przyjmowano wnioski o udzielanie pomocy finansowej w celu kształcenia medycznego oraz pomocy dla seniorów, a także zapomogi pośmiertnej dla rodzin zmarłych lekarzy, delegowano przedstawicieli do komisji konkursowych na stanowiska ordynatorów, kierowników i pielęgniarek oddziałowych, dodatkowo przyjmowano zawiadomienia od lekarzy i lekarzy dentyków o zawieszeniu działalności w związku z ogłoszeniem stanu zagrożenia epidemicznego oraz przyjmowano i rejestrowano oświadczenia lekarzy i lekarzy dentyków w związku ze skierowaniami do pracy niosącej ryzyko zakażenia.

Powyższe zadania wykonywano w trybie stacjonarnym i zdalnym z zachowaniem rygorów bezpieczeństwa po ogłoszeniu pandemii.

Podczas kadencji przeprowadzono 26 spotkań Zarządu Delegatury oraz 5 Walnych Zebrań Delegatów, na których często brakowało kolegów z kaliskiego szpitala.

Delegatura zorganizowała w czerwcu 2019 roku wyjazdowe posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej, a w sierpniu 2019 roku odbyło się spotkanie Prezydium WIL z Delegatami, na którym poruszano problemy naszego środowiska lekarskiego.

Przewodniczący Delegatury WIL w Kaliszu miał zaszczyt uczestniczyć również w 2019 roku w otwartym spotkaniu lekarzy WSZ im.Perzyny w Kaliszu, gdzie poruszano problemy płacowe młodych lekarzy, braki personelu medycznego i likwidację biurokracji w ochronie zdrowia, spotkanie odbyło się na zaproszenie Przewodniczącego Porozumienia Rezydentów OZZL.

W latach 2018-2021 zorganizowano 30 szkoleń dla lekarzy i lekarzy dentyków ,w tym 3 szkolenia w trybie zdalnym.

Planowane kolejne szkolenie nie odbyły się ze względu na pandemię.

Szkolenia organizowane były wspólnie z Kaliskim Towarzystwem Lekarskim i Komisją Stomatologiczną.

Nadal ściśle współpracujemy z Okręgową Izbą Aptekarską w Kaliszu i Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w celu realizacji szkoleń dla lekarzy.

Delegatura wraz z Komisją do spraw Emerytów i Rencistów zorganizowała 2 spotkania integracyjne z Lekarzami Seniorami rozpoczynającymi 90 rok życia, celem uhonorowania dyplomem i wręczenia gratyfikacji finansowej oraz 3 spotkania w Kaliskim Teatrze im. W.Bogusławskiego i jedno wyjście do kina.

Integracja to również uczestnictwo w Balu Lekarza , który nieprzerwanie od 2016 roku odbywa się w karnawale i cieszy się ogromnym zainteresowaniem lekarzy nie tylko z naszej delegatury.

Ze względów epidemicznych Bal Lekarza nie odbył się w roku 2021 i 2022.

Z okazji obchodów 30 lecia samorządu lekarskiego w Wielkopolsce Zarząd Delegatury zorganizował w 2019 roku spotkanie na Scenie Kameralnej Kaliskiego Teatru z założycielami samorządu: dr Elżbietą Kałużą -Maniewską, dr Andrzejem Krzakiem, dr Krzysztofem Kordelem, dr Stanisławem Schneiderem, dr Wiesławem Wawrzyniakiem, dr Andrzejem Baszkowskim i obecnym Prezesem WIL dr Arturem de Rosier.

Tradycyjnie w latach 2018-2019 organizowano w grudniu spotkania opłatkowe, ogłoszenie pandemii w roku 2020 uniemożliwiło organizację kolejnych spotkań ze względów bezpieczeństwa i

rygorów wprowadzonych przez służby sanitarne.

Pandemia ogłoszona w roku 2020 wymusiła na nas dodatkowe zadania w postaci organizacji wydawania pakietów środków ochrony indywidualnej dla lekarzy i lekarzy dentyków pracujących w szpitalach w Kaliszu, Pleszewie, Jarocinie i Kępnie oraz w gabinetach lekarzy AOS, POZ i lekarzy dentyków.

Za pośrednictwem Delegatury przeprowadzono w grudniu 2020 szczepienia przeciw grypie podopiecznych kaliskiego Domu Dziecka.

Jako Przewodniczący Delegatury WIL w Kaliszu wraz z Wiceprzewodniczącym dr Jackiem Zabielskim jesteśmy członkami zespołu Konsultacyjnego d.s. Ochrony zdrowia przy Urzędzie Miejskim w Kaliszu i uczestniczymy jako doradcy w spotkaniach organizowanych przez Prezydenta miasta Kalisza mających określić potrzeby pomocy i wsparcia dla lekarzy pracujących na terenie miasta Kalisza oraz potrzeby wykonywania badań profilaktycznych dla mieszkańców Kalisza, a obecnie strategii walki z Covid 19.

Zarząd Delegatury w Kaliszu ma obowiązek administrowania siedzibą i dbania o powierzone mienie.

W związku z powyższym rok rocznie przeprowadzane są przeglądy techniczne budynku i instalacji, a także prace remontowe.

Obecnie na wniosek Zarządu Delegatury i po audycie technicznym budynku, ORL w Poznaniu zdecydowała o przeprowadzeniu koniecznych prac remontowych w budynku delegatury, które rozpoczęły się w IV kwartale 2021 roku.

Delegatura wniosowała również o podłączenie światłowodu do budynku i zakup sprzętu do realizacji szkoleń w trybie on-line, które cieszą się dużym zainteresowaniem lekarzy.

Do smutnych obowiązków Przewodniczącego Delegatury dr Mariusz Pluciński i Prezesa KTL dr Piotra Sudy należało również uczestniczenie w ostatnich pożegnaniach lekarzy i lekarzy dentyków.

Kadencja rozpoczęta 2018 była moją drugą, czy udaną ocenią lekarze, na pewno była bardzo trudną ze względu na pandemię, która od 2 lat zdręcza nas swoją obecnością i uniemożliwia „normalną” pracę, część planów z tego powodu legła w gruzach.

Pozytywy z pandemii podczas trwania kadencji to na pewno nowe sposoby komunikowania się wypracowane wspólnie przez nas, to wzajemne zaufanie członków Prezydium do siebie i ciężka praca, o której tylko my wiemy, a którą mam nadzieję docenią koleżanki i koledzy.

Szczególne podziękowania chcę złożyć Prezesowi WIL dr Arturowi de Rosie, który był na każde wezwanie nie tylko moje, ale wszystkich lekarzy WIL, skory do pomocy, ale też uważnie wsłuchiwał się w nasze spostrzeżenia, doradztwo i prośby zwłaszcza w tak trudnym obecnie dla nas lekarzy okresie.

Podziękowania za współpracę składam również Sekretarz WIL dr Elżbiecie Marcinkowskiej, skarbnikowi WIL dr Marcinowi Karolewskiemu oraz dr Stanisławowi Dzieciuchowiczowi za wsparcie dla Lekarzy Seniorów.

Kolejne podziękowania składam Zarządowi Delegatury, a szczególnie dr Jackowi Zabielskiemu za wzajemną współpracę i dzielenie obowiązków ze mną oraz Pani mgr Elżbiecie Konopiatej za wytrwałość i zyczliwość, a także ciężką pracę.

Przewodniczący Delegatury WIL w Kaliszu

dr Mariusz Pluciński
Prezes
Jubileuszowej Rady Lekarskiej w Poznaniu
PRZEWODNICZĄCY
Delegatury Kaliskiej
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

lek. Mariusz Pluciński